Dicte de^r q^z de illis Parochis, qui pueros
sub iugendis, et alio^r uoce fregit acu^rg^r. Besde^r
o n^e lucte, si pueri q^o ad cui^r uocu^m puerent
Parochios m^r excusari posse, si eos audi^r n ad
iugendis sac^r, sed ad illos intrudendo; at t^y pueri
admoniti s^r, ne inuidis hoy fregi, sed p^cre^r ad
q^z mōd^r, quo fessariū senti, uno exordiante, h^ex^r
recubus instructionis mōd^r oī p^cre^rire. Idicis
nes oes, q^z ad fessum requiruntur carminibus hu-

ec explicari solet

Sic simplex, humilis fessio,
pura fidelis. At^r fregues, nuda, discrēta
lucte, uerayda. Iniqua, secretaria, lacrimabilis
ac celerrima. Tocari, et acu^rg^r, fregi, paxere pa-
rata.

Sic q^o simplex, id e p^crius uerbis facta, n*n*
mixta rebus ad fessum n p^cre^rantibus: ut e*g*
humilis, q^z summa t^y recognoscere p^cpt^r culpo, q^z qui
q^z de p^cpto e, et de sub^rstria Sac^r, uno et exten-
so q^z humilis, id e, q^z corporis sumissione, flexis t^y
genibus, l^olo modo humilis p^cre^rat, n*n* ob^rigitu-
ding, l^olo de ca^ra a fessu^r p^crius redire^r di-
p^cigdy: yde n*n* ex P^rog^ria, l^olo fessu^r auctoritate
lucte, aut decet q^z relinqui uocu^m; q^z b^r sit
P^ress, aut Pontifex, quatenus p^crius decet se
restene ut res cōg^r fessariū ut redire; n tm^r de^r q^z
genuflexi, si alio^r emuluerit metu^r, q^z admitt^r al-
ia sumissione signa, q^z p^crius humilis p^crius
n*n* explicari. Sic ut pura, id e ex inuidione rec-
ta p^crius. De fidelitate postea dicemur.

Coxa eius fe-
quendis e p^cptor d^oly, et Ecclesiastis obligat o*es*
ex solis bap^rzator, qui incitra p^cri lethali grang

ix, q̄ hæreticorum, ex Cyprianas: dicit obligari in morte
in auxilio, id est in habili mortis periculo, ut in
grave morbo, periculosa nauigatio, proelio, et dy-
uersus a capite dominatus, et aut multe uoluntatis.
Multi prout a parvulari, et in aliis partibus, tanta
potest opaciora periculosa apparetur. Clericisq̄
obligari oculi bazaros et pueros, dy ad unum ratione pue-
rorum, ut hec sentia iuri, non tamen illis, qui in hoc rite
regi peri lethali. Itē obligari eadē fugiū tel
in anno, qui ipius dies ē l'ab una personae ad alia
ut quidē docti, et ab inicio Januarij ad finem Decem-
bris, l'ab Paschate, ad Pascha, ut fieri solet precepto co-
muniōnō.

Sequitur p̄ annū nō e personis, q̄ nō haec negotia
lethali adhuc ad suorum, et alios renovere non possunt
Pascha, diego, et ad Eucharistia accedere nō possunt. His
iustiū nō possunt, et ad id possunt posse a Pascha, qui po-
tent haec cognoscere sicut oculi; atq̄ nō negat haec uirina,
dicit obligari. Qui in ea annū Jesus ē solus ueruha
l'mortalia q̄ antra exposita, nō ante finē annū in
cedat in mortalib⁹. Recordetur aliam mortalium nondy
expositi renovere adhuc in ea illi annū. Quoniam, q̄ p̄
p̄ annū personis ueruha cōmortalia nondy ex-
posita, q̄ precepto in adiunctum p̄ pueris illi serio-
nē: ut plures ita paucos. Quid t' nō sit in anno
mortalia nondy exposita Jesus ē, dicitur t' in
ebar ita annū in aliis mortalib⁹, l'aliuus conve-

smis̄, et nondy exponit' resedit; resedit ergo iuris q̄ ad
specie annū nō obligari, nisi pacides ratione. Cunctarū tamen
ad greges servitudo renatur: qđ si in Paschate Eucharistia
omittitur ista solē precepto inueniūt annū peccari.

Siquis
autem initio anni prouert, se nō habituus alio occasione sp̄-
tati, et uenit in scia p̄eti lethali, tenet initio anni sp̄e
teni, ut docet sententia iuris. Dices; qui scit, se fure
ēē impoz audire sacrum die domini, nō tenet pacides impoz
audiendo illud die sabbati: q̄ part' in nō est. Nō ergo;
q̄ precepto audidit sacrum nō iniquit die sabbati; precepto v̄
sp̄tati ergo incipit ab initio anni. Siquis p̄ alijs, l'impoz
detulit obseruātō personis annū, tenet pugnare illi obliga-
tō ad pugnare anno sequenti; q̄ patrī anni pugnare nō erat
tum destatur ad obligandū tāgdi; sed ad illi differendū.

Itē
dicit p̄ personis uoluntate sacra legge nō satisfici p̄cepto
Ecclesiis, ut stat ex p̄me 14 inter damnata ad Alex. T.
pugnare ait, qui facit obseruātō personis nullus trahit
facit p̄cepto Ecclesiis. Hoc ē; q̄ p̄ seruo nulla nō e uene-
ficio. Itē infest, nec satisfici, q̄ sp̄tati uoluntate qualidži
q̄ deinde errore renet pugnare inter annū pugnare. Per
sp̄tati ualidū, et pugnare satisfici, het op̄tō placitū ista. Au-
xili, et plateley. Itē pugnare personis ē nānū necessitate
p̄cepti, ut pugnare ē re; nānū autem necente medijs, ut pugnare
l'īre, l'ī uoto. Cet duces: dat p̄cepto sp̄tati ē re; scimus
et fieri nō possum, dat necessitas tāgdi pugnare sp̄tati in eo, qui
het uicū lethali, ut obtineat salutē: q̄ sup̄ dico mē pugnare ha-

saltz spacie contineti in contrictione perfecta.

Dux, sponsonem tamen necessitate medijs, l' uoto, et manuigere ad abstinentiam salutis post lethale miseri; ita ut loquitur in re, et saltz det voluntar illa pungit; sed hoc in e' manuia restitu post fumum, et abrenegria, ad fumus obligat quendam pugnitz: q' abrenegria curu' pugnitz ent manuia ad salutis necessitate medijs, l' re, l' in uoto; ac pugnitz huc necessitate medijs non dirigit a necessitate pugnitz. Duxio manu: l' saltz voluntar illa pungit, suppos effigie, fumus illa heret, si ponet, non manu, fumus talz effigie n' supleat, non manu, et manu. Ca, fumus et manuia necessitate pugnitz unice portulit voluntar obliq' pugnitz, fumus ea voluntar n' supleat effigie rei, ad fumus et obligato: sic voluntar restitu' pugnitz, l' sacraudire n' suplet effigie restitu' n' pungit quidam rei ad re, l' pungit auditione sacra, quia si uelle audire sacra, esset illud audire: voluntar o' subt' teta loco rei manu, necessitate medijs, l' re, l' uoto, n' solus et voluntar efficas pungit, sed fumus ponit effigie talz illius qui rei ponet, si daret: sic ostium ponit effigie remissioni pugnitz fumus ponet sacraudire. si daret, q' n' effect sola alio, fumus id est n' suplet necessitate huic sacrauti.

Requirit ergo ut

feno in uita, id est, ut n' i' palata, sed unquam quoddy mafet, ut huc in rescripta, fumus obligatio et lethali, q' rei spectat ad fumus pugnitz; subiugit autem, ut s' discreta, ne detegat alia pugnitz, nef eti' pugnitz, pugnitz turpia, nisi fumus suffit ad detegit pugnitz malitia. Hic ut cibens, seu libet, et huc duxio e' ex gratia requisita. Siquis v' metu, et renegria ex gratia uocat ad spicgitz, modo n' excludat

libera uolta, pugnitz n'ne spicgitz, Et huc n' heret sine illa renegria, l' timore, ualidus evadit sacrauti. q' cogit pugnitz, l' pugnitz ut spicgitz, q' parentes sponsonem illi spicgitz, l' cogitatur ut Noncomit' pugnitz, nec uellet spicgitz, nisi ad id cogitet, mo' o'na pugnitz q' suffici atrione spicgitz, ualidus celebrat sacrauti. Debet ita sponso e' uenecyda, id est q' padore de pugnitz, ita saltz, ut pugnitz n' gloriet illi.

Undecima sponsonis ratio postulat, ut s' creccta, q' quo n' pugnitz obligato, ut s' publica, sed inuit' solus dari obligato ad sponsonem secretu. Unde coissima rea stra Conige Hugo, et alior docet, ne quidam q' articulo mortis dari obligato q' spicgitz p' interpretet; q' u' sit l'art' l' alio, dari talz obligato in eo articulo, si parentis n' eccentricus de strione, et hyc tenet ad spicgitz saltz uenialia, l' aliud, cuius padore non habet apud interpretet, solidus n' e'; q' parentis p' mutu potest explare n' solus ueniale, sed atq' mortale aliquod. q' nullo iudicet interprete, ut securius i' de sua salute.

Duodecima duxio e' ut s' lacrimabili, id est, intonu' dolorosa, et doloris extenu' mafava. 13^a ut s' accelerata, id est, ut letale miseri q' pugnitz spicat ex uilio, l' eti' ex pugnitz, q' uerget pugnitz duxio, l' Ecclesiastico. 14^a ut s' fortis, id est, ut nullus lethale omittat p' timore, l' pudore. 15^a ut s' accursu', id est, ne i' complexo maximo petitor, nef coru' ex curvo; q' de si parentis se excuraret de exsangtia manu spicgitz, p' eo esset nulla. 16^a ut s' parentis panata, id est, ut fuit q' pugnitz one animi ad obliquit' e' manu directu' strong, et ad pugnitz acceptu'

Sectio 2^a

De fidelitate confessionis plura deciduntur.

Fidelitas confessionis illa requirit, quia ad eam integrum finale nascia est, et sine qua Sacratissima missa celebraretur. Ideo stat 1^o, in malo est confessionis, in qua misere regnacum fratrum et matris nascio peditum; ut si tacet ex malitia, et pudore peti ex parte, non ex expeditum, et spes carnis ex parte non omis: in huiusmodi i^o excusat bona fides, qua contumeliam, expedire, ut plura peti dicuntur, quia omittunt, ne pio et sancto Deo. Stat 2^o, sacerdotibus fore confessiones, si finoces veniale non misericordia, ex parte unica confessionis matris. Stat 3^o, regnacum est matris in nascio, non unica, ut si negat veniale omis, aut mortale in parte expeditum, non expedire valorem sacramenti, ut esset culpa levior, non decipiat sacerdos regnacum matris pone sub cruce.

Quid si sacerdos regnacaret de tali matre? Responde, te posse decere, non aliud supercesserit, si sacerdos non habet puerum, ut illi respondeat et matris in nascio, non obstat valorem sacramenti, si panitia negotiorum eius non contingit ad illius iudicium, ut si dicat, fuit non nec omis salutis, sed et alio loco de malo se habeat ad malum peti; altero i^o dicens est, si usurpat trahit locum, et pionem induceret novum speciem peti, ut si fuit est et regnacum ecclesie, et actus tuus in pionia deo necata.

Stat 4^o, nec obstat valorem sacramenti, si in lethali vel missa admisceret venialia non omis, et si pio et de solis venialibus admisceret falsa in veritate, quia tunc sacrilegii sunt in tunc in matre

peccatum, et aliud remanet ita, et sufficiat sacramentum. Sed auctor qui ad lethalia vel omisa adducet falso dictum peti ex parte non sacramente operatur; quia invenit mata et refutatis, et aliud operatur non invenit iudicium hereticorum, sed de quod pionia vel missa procedens falso supradicatur. Quia a sacerdotibus creditur, sed ab Ecclesiis melius natum per dicitur, quod enim ad levius vel omisa subiungitur alia levius falso sibi imputata ratione negotiorum vel levius, qui autem falso si imputat peti ex parte, super negotiorum vel criminis, exoneratur ad sacramentum expectante.

Sed dubitat 5^o, an et sacerdos fideliter fieri non explore peti regni, non ex parte, ita ut sacerdotius continetur esse in regno, et dubius sit. Cui dubio anerga aliud inquisitum, an que sacerdoti peti in parte expedita, teneat dicere, in parte. Cedere clavis sacerdotis. Ut istius dubius clavis resolutio. Responso 1^o: qui sacerdoti peti in parte expeditum, non tenet non explore modo posse non negare in parte expeditum. Est enim rea in parte sacerdotis, sacerdos, et sacerdos non posse in parte expeditum resolutio in Thucydiano. Hoc est, quod in Thucydiano peti regnacum non misericordia, vel invenit matris peti. 2^o manet matris confessionis, ut non constat frumentum. Sed auctor pluridicit peti regnacum a non veniale, quia veniale a mortali; sed dat obligatio cognoscendi, peti est veniale, et mortale: 3^o etiam explicatur in esse, et non esse regnacum pionum regnacum. Dicimus maxime: pluridicit regnacum mortale preuenientem mortalitate, id est: regnacum mortalitatem omis, non mortale, et via maxima, sequitur 4^o matris confessionis non est peti, ut mortalitate preueniatur, sed ut omis: quae non dicitur, quod in regnacum: sed quod in non in omis.

Responso 2^o: quis sacerdotem mortalem non ex parte, non tenet ne ex parte.

161

tytis ultro mafare, ut operariunt decipiat, et puderet illud
et petz autem pterit. Hinc fofione generale, nō opas
e, dispunere inton lethalia nō exponta, et Ecclesiz clavi
bus j̄g istis. Ita Bonaventura, Dicari, Lugo, Dicari, et alijs
plures, nec dixiunt Suarez, et Sanchez, qui j̄ sibi docet,
et, qui sparet petz, de quo dubitat, an i expontis, nō rene-
xi, hinc dubius explane. Rasci; q̄ petz penes malis iuris
j̄g. Dic oī e, siue j̄g i expontis, siue securi: q̄ penitus totus
petz malis fit, hec et usq̄ reticat, cur q̄ obligan-
dus e, ut et usq̄ ultro mafet? Quia nimis hoc plu-
rum sparet, ut operariunt recte, inducit de statu penitentis
et de suadine iustificata, aut occasione p̄ca, ut petz ipso-
nat, ut s̄p̄o i veracida, tamenq; ut operariunt nō expone-
rat potest absolvendi a resuauatis.

Hic si ratione, q̄ aperte
seg tuti Maria ag alii, et audiuimus Iurianum audet
dicere, oppositio e probite, et monibus poniendis. Sed ad
hoc facile responde Lugo, videtur imp. 16. sect. 2. ad 13.
Ad 13. q̄ dīc, operariunt deinceps iudicare de statu penitentiis
et petz exponta, p̄ alius illi nō stat, nō iudicella iest pa-
rens, p̄sentis si doctor, si auto doctor, admoneat, ut
explaret, an petra ea antea sunt exponta, nec ne: nō si ha-
ci explerit auctor erit de illis, ut nondy expontis. Cauat tūm
operariunt, ne nimis audire hoc requirat, si penitentis ad
monitum id explorare renunt, satis illi e, si de petz iudi-
cat, ut nondy expontis, ut suo munere fungat. Quod ame-
tudine iustificata, nō tenet penitus et mafare, nisi i terroga-
tur: mox adhuc teorogatur de prava suadine p̄ illi pter-
tis operari, p̄ doceat, ea petz nondy c̄ clavis istis; ipse pri-
mogenitor preueniat prava suadine; dy autem i occasione p̄ca
verint, si i uoluntate, tenet et ultro operari, ut alius de petz,

mo et addere actriale dispositionis, defectus doloris, nō
tq̄ amplecum uoluntate illius occasionis; q̄ si i iustitia
nō tenet et sponte dicere, sed ut sursum pterogatur
sunt de suadine dicti.

Ad 2. q̄ de penitentia iuxta
Ihesu nō adeo certi, ut etiā illa p̄ obliuionis, aut ipso
iustis operari p̄missa, nō habet iuramentum iuxta salutem. Deq;
de huic absurdio occurset penitentia, si dicat operario, ut
illi iugat talis, ac talis penitentia in sui solatu, et manu
fructu. Ad 3.3. factior, factio. sec. 11. cap. 5. requiriunt, ut
stō i uenacyda: no tm q̄ talis nō i, q̄ penitus iuste-
tia, se illa petra missa, et nō explicet, ea nondy fructu
exponta. Ad 4.3. bene occurset Ad 14. nō 132. exceptio ea
sur, q̄ dīc in luce fatig, ut si inter nupq; exportat sit
petz reservatus, aquo petra operari absoluere nō posse
2. si penitentia habet uoluntatem caritatis, et ex propria colligeret,
ea petra nondy exponta fuisse ante uoluntatem missa, ut tm fui-
runt post uoluntate, cui tm absurdio bene occurset, si ea circum-
stancia mafet, dico, se missa tot petra post uoluntatem
modo i ppterentia ppterio i petra absolvendi a petis ligatur
illu iustificatio.

Ad 5.3. Hic iuxta q̄ potest limitacionis, nedu ob-
tulisse, sed longe uoluntate appellat a L. Pascio lib. 6. p. 2.
nō 82, uoluntate valde ad suadinem q̄ alia valde verecun-
daz, quia nimis prudore uicta petra recinet. sed aī: inde
sequit absurdus tolerabilis, posset ergo Religiosus q̄ ipse pe-
tis nō, quia antiquus operari, deciperetque operari, existi-
mos ee id petz ipse in quotidiana ppterib; repetit. sed
huic absurdio facile occurset, nō, hinc sp̄eti medy n̄ lie-

se ipse, sed sibi, aut raro, sed ita ut pater; qd si fieri possit
sicut licet, ipse fieri licet; alioqui non sic fieri potest nisi
pater antiquus sit, aut raro licet: qd ipse licet. Dicimus namq
nisi fieri ipse ut eius usus est honestus liber actus, scilicet
sit, aut raro fit, modo manus; et securus, non manus, et via misericordia
non antiquus: qd ipsa repetitio, at frequenter dicimus actus per im
pedire, ne honeste repetatur, tunc sit honeste frat.

Sic 20. 15. 33,

licet aliud, tametsi raro abstineat a spione vocali, illi facit
de prout, lq p. scriptor, qui deo hoc licet frequentia; qd mo
raliter loquendo, imponeat, qd frequentia stringat in penitentia,
qui omittitur non est, nam usus est illud, qd quod licet illud ali
quod fieri. Sicut 20. plures etiam statim licet spione
penitentia scriptor pater nova, et antiqua, qui discernuntur
pater, qui ab ultima spione patrata sit, ab illis, qui scriptor
fuerit, qui pater nova licet ipse, lq qui licet repetere
ipse sic spione generaliter. Dicimus qd, usq; qui ead pater ipse re
laborat, non vocem ita, ita si ita pater nova ut antiquis sum
debet eti si manus usus est patet, sed dicere venit
digimur, qd ex remediis efficacibus impeditur relaxatio, nec in
repetitis spionibus summe ponit usus, propterea quod licet
sit, aut raro id facere.

Obiung ad hunc: si aliud licet pater

nova, quae antiqua scriptori, pavet eti pater, pone aperte
ea pater fuisse exposita, adhuc tamen nolle illa repetere, ut
denus absolvat, modo nullus malus usus omittat, et qd scriptor
sunt illud absugendi. Sicut sequitur, qd loquax peccare mo
tende, modicay illud non est gravitas suorum sacrae. Sequitur
hinc videlicet Regum nobilis j manu scriptis, neq; ois nat Cai.
de Lugo: scilicet eni m opere ista Sacra ageret, qui scriptor

totius malorum patet, addidit mentitione, patet et nocte perpetratus,
ita videtur, si dicat, se ante haec ead pater operari esse, non con
tingit limitationes super dictum, qd ead utrobuc patet.

Nat hanc
sequitur. Tamburinum, addidit ab obis et regis, neq; tamen
solido fato natus, suffragante dispensatus afferit. At si dispensari
qd ipso esse, qd dicit quis scriptor potest non sit, ita ut scriptor exercitetur,
potest enim antiquus non se acutus penitentia de pater, qd omisit, qd
nunquam ad ead pater illi absolvit, qd loquax exercitetur, patet
antiquus, ab illo nullus absoluere a pater exposito, non vero a pater a se
exercitato. patet autem expositus a penitente non antiquus, sed
non sit. C ita ipso dicit penitentia pone ait, illud patet et antiquus
non scriptor potest non sit, sed antiquus, qd non fecit, ac unde
jura sua foret absolvit, qd eadem sit patet expositus, et non omisit.
Addit preterea Tamburinum, qd loquax penitente non tenet sponte
declarare, patet enim non sit, non posse tamen penitentia pone a patre ce
antiquus, scilicet loquax non tenet sponte, praesertim sundering sponte aperire, non
potest tamen sponte illi natus, qd tenet sponte generatio illi scriptori.

Dispa
rata hinc nulla est, et arbitriarum videtur. Vt qd sequitur scriptor
fatuus omisit Burgos, addendo et missus Matriti, satis si
et fatuus a se missus: cuiusque non satis scriptor potest non sit, licet
missio dicat, est antiquus? Certe scilicet fatuus et missus Burg
os, et Matriti non ad malorum refert, ita nec fuisse antiquus
licet non sit, fuisse expositus, in expositus ad illi refert: cuiusque
libet scriptor potest omisit, et non satis est? Sane futuros anni
penitentia scriptor potest a se missus, quod attinet ad Sacra, qd
non spectat individualis pater potest, sed soli merito, mo
raliter autem loquendo, illi est fatuus et missus Matriti, et Burgos

ce non, et ceteris antiquis, et exportis, ut et exportis, dymodo ab
existibz mortalitatis non mutat. ¹⁸³ *Confessio: qd' sit ad iudicium spaciozum
est sive, an illa peccata sunt exportata nec ne, quatenus aut
iudicaret de peto non est exportata, quia de eis exportata, qd' impune
fateor, ut tamen penitentia addat, se uelle, ut spaciozum iudicet
de petis penitentia ac si exportata non fuissent, qd' de spacio per
tentia et parvus reatu, qd' illud mendacium non prohibet, ne recte
fuit iudicium, et hinc patet ad id, qd' superadditum Tamburinum.
Pateo enim, neq; sponte, neq; preterrogatur pote, facere penitentia
qd' illa peccata qd' fuisse exportata, qd' hoc in mendacium, qd' nupcias
nec, non tm ecce exauit Sacramenta iniuriam, si adhibegit lumen
taconis qd' iniuriam. Neq; de suetudine e silis rati, qd' qd'
huc soleat et occasio pax interna, juxta hanc spaciozum intendo:
qd' pndeq; obligat penitentem ad illud fidetur spacio.*

Sed,

*Card. de Lugo diuencionide loqui de penitente, qui facit
existibz peti recentis erit qd' desiderio, ut iudicet spaciozum, et
peti antiquis, ac de penitente, posse illud spaciozum, sed etiam
sco, illud non improbarer neq; qd', quia saltem probabiliter videt,
ut possit opportuna in probabilitate. Notandum predictum qd', si vel
probabiliter admittat, qualis se existimis, potest ad proximum redi-
ci, saltem qd' penitentem ultra peti nova spaciozum alia revera-
antiquis; qd' huc saltem offert spaciozum malum Sacramenti, potius
requisit, et aliud probabilitate practica operat, non spaciozum peti nova
ut nova, et to asserto, et antiqua, mentiat, et peccat, probabi-
liter tm iudicat, non obligari sub mortalitate ad illud mendacium
utrumque, utpote Sacramenta gravata iniuriam; non aliter ac qui
dicat, se peccauisse mortalitate, qd' peccauerunt Burgois.*

Dubitabis,

an qui dicit spaciozum se facere spaciozum generalis totius utq;
possit aliquo mortalitate, qd' utce exportata, tacere? Non non
nulli qd' Victoria, et Ledesma; vero tm qd' aperte qd'
Card. de Lugo 183. Sect. 2. *Res e: qd' penitentem in
decipit spaciozum qd' regravius namq; ad Sacramentum, et lucet pecca-
tum mendacium, spaciozum Sacramenta malum sufficiens, nec tacet
nisi malum uoluntatis, qd' illa peccata, quia tacet, supponit qd'
te spatio, et remissa. Unde damnatur non e peti lethali,
qui scilicet tacet qd' spaciozum generali, non simpliciter namq; malum
non spaciozum peti lethali, qd' qd' qd' ante utce absolutus es-
set.*

SECTIO 3^a

*Aliqua circa integritatem confessionis explo-
rantur*

*Confessiozum integratam alio est malis, quia fit dy-
penitentia spaciozum oia mortalitatis, qd' omisso, et non est exportata.
duo spaciozum, quia fit dy penitentia spaciozum oia mortalitatis non est ex-
portata prout si in scientia. Inquit itaq; 8^a, an spaciozum debeat esse
propterea malum. I. salte facta? Assessio 1^a, dari perceptus, facio
ni serio, et efficaciter, ut spaciozum in integra malitia. Itat hoc pug-
nat ex Fr. cap. 14. cap. 5. auctoritate: stat enim nul alio
ut in Ecclesia a penitentibus exigitur, quia ut postquam quisque
diligentur se excusare, et scientibus suis servis oculis, et latibulis
exploraverint, ea peti spaciozum, qd' se dominus qd' mortalitate offen-
sive meminerint. sed huc excusio diligentior, quia dulciter pug-
nat, et tendit, ut spaciozum de obiis peti lethalius qd' regravius
quia e spaciozum generali: qd'. Hoc inferens tamen pugnat*

tu obligare penitentes ad diligenter examinare scientiam, & negli-
dere, & prudenter timet, ne aliquod lethale petrum memoria eos
cedat, et in fronte omittat, est petrus mortale; quod negligenter
culpabilis in re operari.

Inferes 2. non obligari ad examinare scien-
tiam eum, qui sine tali examinare het ora lethalia in pion-
ptu. **Inferes 3.** non obligari eum, qui non posset ad prudenter
examinare penitentem, nisi per diligenter valde molestum, et maiorum
ea, quae hois prudentes & negotio operari adhibere solent;
quod tunc carcer examinare est illi mortalitate impedit, sed sati facit,
nisi preparatur & residetur & venire opacio fieri possit. **Inferes 4.**
non esse demittendis sine ablutione utrumque, aut rursum hoc ex solo
defectu examini, modo examini defectus non arguit; sed de
fectus doloris, ita quod & postulant utrum sponces repetentes. Hoc
est; quod prudenter, et uero similiter operatur, melius queritq[ue]d
numerum, et speciem petrum, si fieri possit opacio residetur, quod si
dimittitur, ut se examinet. Ita Nauarau, Granado, Varguella,
Lugo, et coic.

Inferes 5. non datur quod est petri lethali con-
uictus, et multo calor, quae adhibita leui tunc diligentia,
ad propria accedit, ut exquiratur a sponcio, fulgo dicentes. Per
uidem Padre; Hoc est; quod id bona fide facit, cedentes
se melius est a sponcio exquirendos. Neque fieri tunc
tenebit exortissimum, et nimis molestum examinare promovere,
sed sufficit, ea interrogandi diligentia, quae prudenter suplet
examinare a rusticis prestatissimis.

Inquieres: an in sponcie decla-
ratis sint in reliquo usus tunc metates species, sed quod illa nota
bulletus appauertentes? **Responde 1.** certus est, operari q[ue]d est usus
tunc, quae transfert petrum de ueniali in mortale; quod h[ab]et

q[ue]d h[ab]et in mutet species petri, & linea fusca, mutat
v[er]o species mortis, yde qui faciat ista, n[on] satis facit, dicendo,
se aliiquid fuscat est. **Responde 2.** n[on] datur obligatio examinare
exaudi usus tunc in appauertente exauita intra species; quod hu-
c uindi uantigetas, et leuis est, ac pendet ex promulgatione. Et est ista
culpa operaria. Hinc quod fuscat est metatis operaria, quis exami-
nator n[on] excedat inferos quantitas operaria, sufficit si dicat, se
fuscat mississe operari. ponamus q[ue]d interius quatuor operas
est quatuor argenteos, et tu fuscat est quaque, n[on] ter-
rene uicie, se fuscat est quaque, sed interfici, sed
est, se fuscat est metatis operas. **Responde 3.** probabilem
decet 153 spiculae spectandar est. uantigetas notabiliter
intra species appauertentes. Ita operariae spiculae usq[ue] Co.
D. P. Thomae Sanchez, et alii. Probat Vox Trid. No. 14.
cap. 5. aiente, spectandar est species pectorum rubrum de cou-
sis, quae que plantarib[us] spectandar uantigetas notabiliter appa-
uerit intra species. Spicula, sive caa est; q[ue]d sacerdos ut
judeus nequit ferre iudicium de caa incognita. D[icitur] quod
autem pectora n[on] integra manifesta peres exauit. **Responde 4.** q[ue]d obtem-
per in pectoris inveniendis p[ro]peto n[on] posset quicunq[ue] remansit, quae
caones eascent positamente uantigetas notabiliter appauert-
entes; nisi enim in sponcie menses, neque sacerdos prudens
iudicium formandum de tuo pectori usq[ue] u[er]o diuersimodo iudic-
codus est, qui mille aureos fuscat est, quae qui mille
tertios, neque satis copicat fuscat mille aureos, sed poti-
us valde spicula, dugo, se fuscat fuscat metatis operas, in
tra quae est infinita latitudo quatuor tunc, nec deniq[ue] digna
penitentia nisi posset inveniri; dueng eni[us] penitentia pone-
ret sponcie fuscat quatuor angustos, ac fuscat quatuor
ox metallis: q[ue]d caones Trid. q[ue]d uident p[ro]spicendi uantigeta
tis notabiliter appauertentes, ac fuscat, metatis operas.

Predat 2° qui decies funatus ē dees aures tem
tū ducere in spōne, se funatus ē decies matz graug: 3°
qui sēl funatur ē centz, tenet exprimere ē centz.
Pēsqz 4° q̄ actio funaria tractā ad centz hē tōtō matz,
q̄ntz decem alia funta repetita. 2° sequi funatur cē
re decies matz graug, ducunt, se funatus ē multoties ma
tz graug, n̄ satis expiat numerz: q̄ p̄nes qui funatus
ē uerz satis p̄fet q̄ntz, duendo, se funatus ē mul
tz, sive matz graug. 3° q̄ auctotia appaung ideon es
set p̄fenda, q̄ neof augt numerz, neq̄ mutat speciū; h̄c
autz n̄o debili valde ē. Quidquid enī ē de videratione
phā, l̄ scholasticē Thēoza, in videratione tm̄ modi ualit
notabilitex, p̄indeo in specie morali dōfess fūtū pōne
quatuor a fūto pener quatuor milia, mutato p̄nde ip̄e
iū mozaig, seu in exēminacione mūdzy, et x̄ mentem
Frid. 4° q̄ deo auctantis mutate, speciū p̄fendz sunt,
q̄ ualide notabilitex uarior recipi malit, et si altera
malitia n̄ explayta; sed etiā auctotia notabilitex app
auantes hoc hēt moralit, et in existimatione prudenti.